1
1
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 г.   № 70

   с.Углянец

О принятии  проекта решения «Об утверждении бюджета
Углянского сельского поселения  Верхнехавского
муниципального района Воронежской области  на 2024
год и на  плановый период 2025 и 2026 годов»
       Рассмотрев  проект бюджета  Углянского сельского поселении Верхнехавского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных депутатов Углянского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                     РЕШИЛ:

     1. Принять проект решения Совета народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об утверждении бюджета  Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». согласно приложениям к решению.

     2.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Углянского сельского поселения «Об утверждении бюджета  Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на 26 декабря 2023 года в 14-00 часов в здании администрации Углянского сельского поселения, расположенном по адресу с. Углянец, ул. Ломносова,д. 167В.

      3.Возложить обязанности по информационному и материально – техническому обеспечению публичных слушаний на главного  специалиста администрации Углянского сельского поселения Гаврилову М.А.

       4.Обязанности по учету предложений и замечаний в проект решения Совета народных депутатов Углянского сельского поселения «Об утверждении бюджета  Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», поступивших от населения, возложить на  бухгалтера Верхнехавского муниципального района   Хрыкину А.В.
     5. Обнародовать настоящее решение Совета народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте Углянского сельского поселения в сети «Интернет».

     6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    7.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Углянского

сельского поселения

Н.А.Захарова

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«___»_____________2023 г.

№_____________________

          с.Углянец
О БЮДЖЕТЕ УГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД и НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ
Статья 1. Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1.
Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2024 год:
1)
 прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельского поселения в сумме 202 365,3 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме  195 918,3 тыс.рублей, из них:
 - безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 296,2 тыс.рублей, в том числе субвенции в сумме 296,2 тыс.рублей,
 -  безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в сумме 195 622,1 тыс.рублей, в том числе дотации в сумме 4 109,0 тыс.рублей, субсидии в сумме 18 573,4 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 172 939,7 тыс.рублей;
2) общий объём  расходов  бюджета сельского поселения в сумме 202 365,3 тыс. рублей;
          3) бюджет сельского поселения на 2024 год прогнозируется сбалансированным.
          4) источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
          2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2025 год и на 2026 год:
 1)
прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения:

- на 2025 год в сумме 24 213,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме  17 742,1 тыс.рублей, из них:
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 306,8 тыс.рублей, из них субвенции в сумме 306,8 тыс.рублей;
- безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в сумме 17 435,3 тыс.рублей, из них дотации в сумме 3 913,3 тыс.рублей, субсидии в сумме 8 174,4 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 5 347,6 тыс.рублей;
- на 2026 год в сумме 19 259,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме  12 759,8 тыс.рублей, из них:
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 306,8 тыс.рублей, из них субвенции в сумме 306,8 тыс.рублей;
- безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в сумме 12 453,0 тыс.рублей, из них дотации в сумме 3 977,3 тыс.рублей, субсидии в сумме 4 101,9 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 4 373,8 тыс.рублей;
        2)
общий   объём  расходов  бюджета поселения на 2025 год в сумме  24 213,1 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  266,3 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 19 259,8 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 551,4 тыс. рублей;
3) бюджет сельского поселения на 2025 год и на 2026 год прогнозируется сбалансированным.

Статья 2. Поступление доходов  бюджета  сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Утвердить поступление доходов сельского поселения по кодам видов                    доходов, подвидов доходов:

 1) на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района.
Статья 3. Бюджетные ассигнования  бюджета поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета поселения:

          - на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения:

         - на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета сельского поселения:

- на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
   4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Углянского сельского поселения на 2024 год в сумме 19 302,3 тыс.рублей; на 2025 год в сумме 11 514,3 тыс.рублей; на 2026 год в сумме 7 513,8 тыс.рублей.
 Использование средств дорожного фонда Углянского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном администрацией Углянского сельского поселения.
Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных органов                   Углянского сельского поселения
1. Исполнительный орган местного самоуправления Углянского сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих администрации Углянского сельского поселения.

Статья 5. Муниципальные внутренние заимствования Углянского сельского поселения, муниципальный долг Углянского сельского поселения и предоставление муниципальных гарантий  Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в валюте Российской Федерации

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Углянского сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Углянского сельского поселения  на  1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Углянского сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Углянского сельского поселения на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 6. Особенности исполнения  бюджета поселения                                     в 2024 году

1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2024 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2023 году из федерального бюджета, направляются в 2024 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что остатки средств  бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме до 300,0 тыс. рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2024 года.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам за счет средств областного бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2024 года.

В соответствии с решением главного администратора средств областного бюджета о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

Возврат не использованных по состоянию на 1 января 2024 года остатков межбюджетных трансфертов в областной бюджет осуществляется в порядке, установленном исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере финансово-бюджетной политики.
4. Установить в соответствии с решением Совета народных депутатов Углянского сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Углянском сельском поселении» следующие основания  для внесения изменений в показатели сводной бюджетной  росписи  бюджета  поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение Совета народных депутатов Углянского сельского поселения «Об утверждении  бюджета Углянского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

         1) направление остатков средств  бюджета поселения, предусмотренных частью 1 настоящей статьи;

         2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

          3) увеличение бюджетных ассигнований на сумму средств областного бюджета по согласованию с главным администратором  средств областного бюджета.
Статья 7. Вступление в силу настоящего решения Совета народных депутатов
Настоящее решение Совета народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава Углянского
сельского поселения                                                                        Н.А.Захарова

1
1